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Lausunto  

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt Lapin ELY-keskukselta lausuntoa  
esityksestä kalastusmatkailun kehittämisohjelmaksi. Ohjelmaluonnos on 
laadittu maa- ja metsätalousministeriön 24.2.2022 nimittämän työryhmän 
toimesta. 

Lapin ELY-keskus toteaa lausuntonaan seuraavaa.

Ohjelman tuloksellisen ja onnistuneen toimeenpanon sekä hankkeiden myötä 
kehitettävän toiminnan jatkuvuuden varmistamista ajatellen Lapin ELY-keskus 
pitää alueellisten erityispiirteiden huomioimista erityisen tärkeänä. Näin ollen 
kehittämisohjelman toimeenpanon lähtökohdaksi olisi hyvä laatia aluekohtaiset 
ja alueiden erityispiirteet huomioivat toimeenpanosuunnitelmat. Pysyvien 
tulosten saamiseksi on tunnistettava paremmin maantieteellisesti jakautuvien 
eri alueiden erityispiirteet ja vahvuudet, joiden perusteella voidaan johtaa 
aluetason tavoitteita kehittämisohjelmassa mainittujen osa-alueiden osalta 
(palvelut & liiketoiminta, myynti & markkinointi sekä toimintaympäristö). 
Alueellisten tavoitteiden pohjalta laaditut toimeenpanosuunnitelmat voisivat 
toimia alueellisia hankkeita ohjaavana ja tukevana materiaalina. Tällä tavoin 
alueellisten hankkeiden valmistelu olisi suunnitelmallisempaa sekä 
koordinoidumpaa, joka oletettavasti parantaisi hankkeiden tuloksellisuutta ja 
saavutettujen tulosten pysyvyyttä. Alueellisten toimeenpanosuunnitelmien 
laatimista puoltavat myös lähivuosina tapahtuneet merkittävät muutokset 
toimintaympäristössä.

Ohjelmaesityksen toimintaympäristön kehittämistoimenpiteissä yhdistetään 
kalastuksen säätelyn, kalakantojen hoidon sekä kalastusmahdollisuuksien ja 
kalastusmatkailun toimintaedellytysten kehittäminen. Lapin ELY-keskus 
katsoo, että osa tämän toimenpidekokonaisuuden alle menevistä toimenpiteistä 
voi olla yhtäaikaisesti myös toisiaan poissulkevia. Etenkin kalastuksen säätelyn 
kautta saatavat mahdolliset myönteiset vaikutukset kalastusmatkailuun 
ilmenevät kalakannoissa hitaasti näkyvien muutosten johdosta varsin pitkällä 
viiveellä. Näin ollen Lapin ELY-keskus pitää tärkeänä, että esimerkiksi uusien 
käyttö- ja hoitosuunnitelmien yhteydessä tunnistettuihin sekä muihin 
ajankohtaisiin kalastuksen säätelytarpeisiin pyritään kalataloushallinnossa 
reagoimaan mahdollisimman viiveettömästi. 

Osa ohjelmaesityksen toimenpiteistä on konkreettisia ja yksilöitävissä olevia 
toimenpiteitä, kun taas osan yksittäisinä toimenpiteinä listatuista laajemmista 
toimenpidekokonaisuuksista voidaan katsoa käsittävän siinä määrin laajoja 
kokonaisuuksia, että niitä voitaisiin tarkastella ohjelman painopisteinä, eikä 
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niinkään varsinaisina toimenpiteinä. Näin ollen kehittämisohjelman 
jalkauttamiseksi käytäntöön olisi perusteltua laatia myös valtakunnallinen 
toimeenpanosuunnitelma, jossa tarkasteltaisiin ohjelmaesityksen 
toimenpiteiden aikajännettä, toteuttamiskeinoja, vastuutahoja sekä 
rahoitusmahdollisuuksia toimenpidekohtaisesti. Valtakunnallisen 
toimeenpanosuunnitelman avulla voitaisiin määritellä tarkemmin etenkin 
laajempien toimenpidekokonaisuuksien toimeenpanoa. Alueellisissa 
toimeenpanosuunnitelmissa kehittämisohjelman painopisteitä ja toimenpiteitä 
voitaisiin tarkastella edelleen yksityiskohtaisemmin kunkin alueen 
erityispiirteet huomioiden. 

Ohjelmaesityksessä on tunnistettu keskeisiltä osin kalastusmatkailusektorin 
vahvuudet, mahdollisuudet, heikkoudet sekä uhkatekijät. Lapin ELY-keskus 
katsoo, että kehittämisohjelmassa voitaisiin kuitenkin painottaa enemmän 
etenkin hankkeiden kautta kehitettävän toiminnan jatkuvuuden turvaamista. 
Suunnitelman toimeenpanon ja tuloksellisuuden edistämiseksi Lapin ELY-
keskus pitää tärkeänä konkreettisempien, suunnitelmakauden aikana tarpeen 
mukaan päivitettävien toimeenpanosuunnitelmien laatimista. 
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